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Zamknięcie gwintowe do beczek

Przedmiotem wynalazku jest zamknięcie gwintowe do beczek, zwłaszcza metalowych zawierających płyny
lub artykuły sypkie.

Znane są zamknięcia gwintowe do beczek składające się z gniazdka i korka. Korekwykonany jest z żeliwa
w postaci walca o zróżnicowanej średnicy i posiada w osi symetrii gniazdo na klucz kwadratowy nasadowy.
W swej części oporowej korek nie posiada żadnego odsądzenia lub podtoczenia na uszczelkę i podczas wkręcania
korka do gniazdka istnieje możliwość przesunięcia się uszczelki, a co za tym idzie nie zawsze gwarantów ane jest
szczelne zamknięcie. Zamknięcie beczki odbywa się poprzez wkręcenie korka w gniazdko do oporu, oraz dokrę¬
cenie go specjalnym kluczem. W przypadku braku odpowiedniego klucza, dokręcenie lub wykręcenie korka
z gniazdka napotyka na znaczne trudności, a zastosowanie innego narzędzia prowadzi niejednokrotnie do znisz¬
czenia korka ze względu na kruchość jego konstrukcji. Całe złącze gwintowe posiada znaczny ciężar, a proces
jego wykonania jest skomplikowany ze względu na stosowanie różnych technologii podczas jego wykonania.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej konstrukcji zamknięcia gwintowego, ażeby zamykanie i otwiera¬
nie było znacznie łatwiejsze przy zachowaniu pełnej szczelności zamknięcia.

Zostało to rozwiązane według wynalazku w ten sposób, że korek w postaci walca o stopniowanej średnicy
jest w górnej części otwarty i ma na obrzeżu co najmniej cztery nacięcia promieniowe rozmieszczone symetrycz¬
nie względem osi korka. W swej części oporowej korek posiada rowek pierścieniowy na uszczelkę. Zamknięcie
według wynalazku charakteryzuje się dużą trwałością, lżejszą konstrukcją, a wykonanie jego nie jest skompliko¬
wane. Zamykanie i otwieranie odbywa się przy użyciu specjalnego klucza, bądź też przy pomocy klucza płaskie¬
go lub płaskownika mieszczącego się w nacięciach promieniowych wykonanych w górnej części korka.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w przekroju osiowym.
Korek 1 wraz z uszczelką 2 jest wkręcony w gniazdko 3. Korek 1 w swej górnej części 4 jest otwarty i ma

na obwodzie co najmniej cztery nacięcia promieniowe 5 rozmieszczone symetrycznie. W części oporowej 6 ko¬
rek 1 posiada rowek pierścieniowy 7 na uszczelkę 2.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Zamknięcie gwintowe do beczek składające się z gniazdka i z korka w postaci walca o stopniowanej
średnicy, znamienne tym, że korek (1) w górnej części (4) jest otwarty i ma na obwodzie co najmniej
cztery nacięcia promieniowe (5) rozmieszczone symetrycznie.

2. Zamknięcie według zastrz. 1, znamienne tym, że korek (1) w części oporowej (6) posiada ro¬
wek pierścieniowy (7) na uszczelkę (2).
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